
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

464
Besluit van 26 augustus 1993 tot aanpassing van 
de bezoldiging van de rechterlijke ambtenaren 
en de kandidaat-verkeersschouten per 1 april 
1992 en 1 januari 1993

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 12 mei 1993, 
Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 3 66355 /93 /6 ;

Gelet op artikel 1, tweede lid, van de W et op de bezoldiging van de 
rechterlijke ambtenaren en artikel 6 van het Besluit opleiding verkeers
schouten;

De Raad van State gehoord (advies van 16 juni 1993, nr.
W 0 3 .93.0295);

Gezien het nader rapport van Onze M inister van Justitie van 17 
augustus 1993, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 3 77879 /93 /6 ;

Hebben goedgevonden en verstaan:

1. De bijlage, bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de W et op de bezol
diging van de rechterlijke ambtenaren, w ordt vervangen door de bij d it 
besluit gevoegde bijlage 1.

2. De bijlage, bedoeld in artikel 6 van het Besluit opleiding verkeers
schouten, w ordt vervangen door de bij d it besluit gevoegde bijlage 2.

A R TIK EL II

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het w ordt geplaatst, met 
dien verstande dat artikel I

a. voor zover het betreft de salarisbedragen waarboven in de bijlage 
«1 april 1992» is vermeld, terugwerkt to t en met 1 april 1992, en

b. voor zover het betreft de salarisbedragen waarboven in de bijlage 
«1 januari 1993» is vermeld, terugwerkt to t en met 1 januari 1993.

A R TIK EL I

Staatsblad 1993 464 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H e t a d v ie s  v a n  d e  R a a d  v a n  S ta te  is  

o p e n b a a r  g e m a a k t  d o o r  te r in z a g e le g g in g  b ij 

h e t M in is te r ie  v a n  J u s t i t ie  

T e v e n s  za l h e t a d v ie s  m e t d e  d a a rb i j  te r  

in z a g e  g e le g d e  s tu k k e n  w o rd e n  o p g e n o m e n  

in  h e t b i jv o e g s e l b i j  d e  N e d e r la n d s e  S ta a ts 

c o u ra n t  v a n  1 2  o k to b e r  1 9 9 3 ,  n r. 1 9 5

Lasten en bevelen dat d it besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 26 augustus 1993
Beatrix

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Uitgegeven de zevende september 1993

De M inister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

316962F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993 Staatsblad 1993 464 2



  

 

 

 

 

 

 

Bijlage 1 Bijlage, bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de Wet op de bezol
diging van de rechterlijke ambtenaren

Salariscategorie Salaris in guldens per maand
ingaande 1 april 1992 ingaande 1 januari 1993

A 16.480 16.645
B 15.453 15.607
C 14.489 14.634
D 14.489 14.634
E 13.586 13.722
F 13.374 13.508
H 11.592 11.708
1 10.879 10.987
K 10.209 10.311

L aanvang 8.314 8.397
na 1 jaar 8.554 8.639
na 2 jaar 8.790 8.878
na 3 jaar 9.032 9.123
na 8 jaar 9.581 9.677
na 9 jaar 9.736 9.833

M aanvang 7.637 7.713
na 1 jaar 7.866 7.945
na 2 jaar 8.090 8.171
na 3 jaar 8.314 8.397
na 8 jaar 8.790 8.878
na 9 jaar 8.911 9.001

N aanvang 7.057 7.128
na 1 jaar 7.236 7.308
na 2 jaar 7.414 7.488
na 3 jaar 7.637 7.713
na 8 jaar 8.090 8.171

0 aanvang 7.236 7.308
na 1 jaar 7.414 7.488
na 2 jaar 7.637 7.713
na 3 jaar 7.866 7.945
na 4 jaar 8.090 8.171
na 5 jaar 8.314 8.397
na 6 jaar 8.554 8.639
na 7 jaar 8.790 8.878
na 8 jaar 9.032 9.123
na 9 jaar 9.282 9.375

P aanvang 5.412 5.466
na 1 jaar 5.604 5.660
na 2 jaar 5.796 5.854
na 3 jaar 5.988 6.048
na 4 jaar 6.165 6.227
na 5 jaar 6.343 6.406
na 6 jaar 6.520 6 585
na 7 jaar 6.698 6.765
na 8 jaar 6.879 6.948
na 9 jaar 7.057 7.128
na 10 jaar 7.236 7.308
na 11 jaar 7.414 7 488
na 12 jaar 7.637 7.713
na 13 jaar 7.866 7.945
na 14 jaar 7.978 8.058

Q 7.754 7.832

R aanvang 5.209 5.261
na 1 jaar 5.604 5.660
na 2 jaar 5.988 6.048
na 3 jaar 6.343 6.406
na 4  jaar 6.698 6.765
na 5 jaar 6 8 7 9 6.948
na 6 jaar 7.057 7.128

Staatsblad 1993 464 3



 

 

 

 

 

 

 

 

Salariscategorie Salaris in guldens per maand
ingaande 1 april 1992 ingaande 1 januari 1993

na 7 jaar 7.236 7.308
na 8 jaar 7.414 7.488
na 9 jaar 7.637 7.713
na 10 jaar 7.754 7.832

s aanvang 6.879 6.948
na 1 jaar 7.057 7.128
na 2 jaar 7.236 7.308
na 3 jaar 7.414 7.488
na 4  jaar 7.637 7.713
na 5 jaar 7.866 7.945
na 6 jaar 8.090 8.171
na 7 jaar 8 314 8.397
na 8 jaar 8.438 8.522

T 7.146 7.218

U aanvang 5.412 5.466
na 1 jaar 5.604 5.660
na 2 jaar 5.796 5.854
na 3 jaar 5.988 6.048
na 4  jaar 6.165 6.227
na 5 jaar 6.343 6.406
na 6 jaar 6.520 6.585
na 7 jaar 6.698 6.765
na 8 jaar 6.879 6.948
na 9 jaar 7.057 7.128
na 10 jaar 7.236 7.308
na 11 jaar 7.325 7.398

V 6.698 6.765

w aanvang 5.412 5 4 6 6
na 1 jaar 5.604 5.660
na 2 jaar 5.796 5.854
na 3 jaar 5.988 6.048

X aanvang 3.979 4.019
na 1 jaar 4.167 4.209
na 2 jaar 4.353 4.396
na 3 jaar 4.444 4.489
na 4  jaar 4.627 4.674
na 5 jaar 4.810 4.858
na 6 jaar 5.011 5.061
na 7 jaar 5.209 5.261
na 8 jaar 5.412 5.466
na 9 jaar 5.604 5.660
na 10 jaar 5.796 5 854

Y aanvang 3.614 3.650
na 1 jaar 3.793 3.831
na 2 jaar 3.979 4.019
na 3 jaar 4.167 4.209
na 4 jaar 4.353 4.396
na 5 jaar 4 4 4 4 4 4 8 9
na 6 jaar 4.534 4 .580

Mij bekend,

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad 1993 464 4



  

 

 

 

  

 

 

 

Bijlage 2 Bijlage, bedoeld in artikel 6 van het Besluit opleiding verkeers
schouten

Salariscategorie Salaris in guldens per maand 
ingaande 1 april 1992 ingaande 1 januari 1993

Schaal A aanvang 3.185 3.216
na 1 jaar 3.444 3.479
na 2 jaar 3.702 3.739
na 3 jaar 3.979 4.019
na 4 jaar 4.261 4.303
na 5 jaar 4.534 4.580
na 6 jaar 4 8 1 0 4.858
na 7 jaar 5.011 5.061

Schaal B aanvang 4.261 4.303
na 1 jaar 4.534 4 580
na 2 jaar 4 .810 4.858
na 3 jaar 5.011 5.061
na 4 jaar 5.209 5.261
na 5 jaar 5.412 5.466
na 6 jaar 5.604 5.660
na 7 jaar 5.796 5.854
na 8 jaar 5.988 6.048

Mij bekend,

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

StStaatsblad aatsblad 1993 1993 446644 55



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Algemeen

Bij koninklijk besluit van 5 juli 1993 (Stb. 417) zijn in de bezoldiging 
van de burgerlijke rijksambtenaren wijzigingen aangebracht. Het gaat 
onder meer om salarisverhogingen met 3% per 1 april 1992 en met 1% 
per 1 januari 1993. Deze wijzigingen dragen op grond van dat besluit 
een algemeen karakter. Op grond van artikel 1, tweede lid, van de Wet 
op de bezoldiging van de rechterlijke ambtenaren worden dergelijke 
wijzigingen bij algemene maatregel van bestuur op overeenkomstige 
wijze en met ingang van dezelfde datum aangebracht in de bezoldiging 
van de rechterlijke ambtenaren. Daarin voorziet dit besluit, voor zover het 
de salarisverhogingen betreft.

Tevens voorziet het in aanpassing van het salaris van de 
kandidaat-verkeersschouten, bedoeld in artikel 6 van het Besluit 
opleiding verkeersschouten. De in genoemd koninklijk besluit naast de 
salarisverhogingen voorziene eenmalige uitkering geldt reeds krachtens 
dat besluit mede voor de rechterlijke ambtenaren en de 
kandidaat-verkeersschouten, zodat het onderhavige besluit zich tot de 
salarisverhogingen voor hen kan beperken. Overigens worden de salaris
verhogingen feitelijk reeds vanaf 1 april 1992 respectievelijk 1 januari 
1993 uitbetaald.

De salariswijzigingen gelden mede ten aanzien van hen die deel 
uitmaakten van een raad van beroep (artikelen 6 en 19c van de 
Beroepswet, zoals deze gold tot 1 juli 1992) of van een Ambtenarenge
recht (artikel 5, tweede lid, van de Ambtenarenwet 1929, zoals deze gold 
tot 1 juli 1992). Zij gelden tevens ten aanzien van hen die deel uitmaken 
van de Centrale Raad van Beroep (artikelen 33 en 38a van de 
Beroepswet), van het College van Beroep voor het bedrijfsleven (artikel 
22 van de Wet administratieve rechtspraak bedrijfsorganisatie), van het 
College van beroep studiefinanciering (artikelen 109, derde lid (vanaf 1 
juli 1992: 109a, derde lid) en 112 van de Wet op de studiefinanciering, 
alsmede van de Tariefcommissie (artikel 16 van de Tariefcommissiewet).

Artikelsgewijs

Artikel I

De bijlagen met daarin de verschillende salarisbedragen zijn aangepast 
aan de wijzigingen in de BBRA-bedragen per 1 april 1992 en per 1 
januari 1993.

Artikel II

In artikel II is bepaald dat de salarisverhogingen terugwerkende kracht 
hebben.

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad 1993 464 6


	stb-1993-464



